
住宅型有料老人ホーム「ケアコートうと本町」利用料金表 

 

令和 5 年 6 月１日現在 

【入居前にお支払いいただく費用】 

敷     金      １１０，０００円（解約時の返還金あり） 

 

【 月 額 費 用 】     １５７，７６０円（消費税込） 

  （ 内 訳 ） 

      ① 家  賃     ５５，０００円 

 

      ② 食 事 代    ５８，３２０円（消費税込） 

（朝食 497 円 昼食 691 円 おやつ 65 円 夕食 691 円） 

１，９４４円／日（消費税込） 

      ③ 光熱水費     １３，２００円（消費税込） 

 

      ④ 管理費      ２８，６００円（消費税込） 

（居室の清掃、呼び出しへの対応、電球・ｼｬﾝﾌﾟｰ・ﾘﾝｽ・石鹸・

ﾄｲﾚｯﾄﾍﾟｰﾊﾟｰ等施設が用意する備品費） 

      ⑤ 寝具利用料     ２，６４０円（消費税込） 

 

【その他実費負担分】 

① 洗濯料金  （私物の洗濯を業者へ依頼する場合） 

② 散髪料金  （訪問理容・美容ご利用の場合） 

③ オムツ使用料（施設提携業者より購入の場合） 

④ 医療費   （医療機関受診や往診、投薬費用） 

⑤ その他   （移動販売での購入費等） 

⑥ 保険の加入（保険会社との契約になります） 

借家人賠償責任補償の補償額上限 1,000万円以上と個人賠償責任補償の

補償額上限 5,000万円以上の保険への加入 

（入居者個人の責任による事故及び災害について、賠償責任が生じた場

合の費用を保障する保険のため必須） 

※ ケアプランに基づき、介護保険の居宅サービスを利用される場合、それぞ

れの負担割合に応じた金額の負担が必要となります。 

※ この料金表の内容は改定される場合があります。契約後に変更となる場合

には再度ご契約いただきます。 

※ １ヶ月間の総額は要介護 2 の方で（1 割負担の場合）概ね 175,000 円程度、

要介護度５の方で 190,000 円程度となります。 

お問い合わせ、ご見学は随時受け付けております。お気軽にどうぞ。 

電話：0964-24-5888  担当 坂口 



住宅型有料老人ホーム「ケアコートうと本町」利用料金表（１室２名利用の場合） 

 

令和５年 6 月１日現在 

 

【入居前にお支払いいただく費用】 

敷     金     １１０，０００円（解約時の返還金あり） 

 

【 月 額 費 用 】    ２４５，１２０円（消費税込） 

  （ 内 訳 ） 

      ① 家  賃     ５５，０００円 

 

      ② 食 事 代   １１６，６４０円（消費税込） 

（朝食 497 円 昼食 691 円 おやつ 65 円 夕食 691 円） 

１，９４４円×２名＝３，８８８円／日（消費税込） 

      ③ 光熱水費     ２２，０００円（消費税込） 

 

      ④ 管理費      ４６，２００円（消費税込） 

（居室の清掃、呼び出しへの対応、電球・ｼｬﾝﾌﾟｰ・ﾘﾝｽ・石鹸・

ﾄｲﾚｯﾄﾍﾟｰﾊﾟｰ等施設が用意する備品費） 

      ⑤ 寝具利用料     ５，２８０円（消費税込） 

【その他実費負担分】 

① 洗濯料金  （私物の洗濯を業者へ依頼する場合） 

② 散髪料金  （訪問理容・美容ご利用の場合） 

③ オムツ使用料（施設提携業者より購入の場合） 

④ 医療費   （医療機関受診や往診、投薬費用） 

⑤ その他   （移動販売での購入費等） 

⑥ 保険の加入（保険会社との契約になります） 

借家人賠償責任補償の補償額上限 1,000 万円以上、個人賠償責任補償の

補償額上限 5,000 万円以上の保険への加入（一名の加入により、二名と

も同様の補償額が適応される場合は一名の加入で良い） 

※入居者個人の責任による事故及び災害について、賠償責任が生じた場

合の費用を保障する保険のため必須） 

※ ケアプランに基づき、介護保険の居宅サービスを利用される場合、それぞ

れの負担割合に応じた金額の負担が必要となります。 

※ この料金表の内容は改定される場合があります。契約後に変更となる場合

には再度ご契約いただきます。 

※ 1 名が要介護状態、もう 1 名が付き添いでご入居、（1 割負担の場合）は 

概ね２５０，０００円～２９０，０００円程度となります。 

（それぞれの要介護度により金額が異なりますので詳しくは担当へお尋ねください） 

                     電話：0964-24-5888 担当 坂口 


